
ESTADO D0 MARANHAO
IVIUNIcipIO DE PACO D0 LUIvllAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

EXTRATO DO CONTRATO N°. 001/2020/ARP/01/2019/PMAC.

RiE

a

CONTRATANTE SECRETARIA     MUNICIPAL     DE     ADMINISTRACAO     E

5

FINANCAS

CONTRATADA U LTRAN ET            LTDA,            doravante            denominada
CONTRATADA,  sediada  na AV.  Nazareno  Ferreira,  261,
Riozinho,  Braganea,  CEP-68.600-000.  Inscrita  no  CNPJ:
31.391.557/0001 -24.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2291/2020.

Edital  do  Pregao  Presencial  n°  012/2019,  da  Prefeitura
Municipal    de    Aeailandia,    pelas    disposie6es    da    Lei
8.666/1993   e   suas   alterag6es,   Lei   Complementar   n°.
123/2006,    Lei    Complementar    n°.    147/2014,    Decreto

FUNDAMENTACAO LEGAL
Municipal   n°   3.356/2019,   Decreto   n°   7.892/2013,   bern
como pelos principios do direito pdblico e demais normas
pertinentes a esp6cie.

MODALIDADE

Adesao  a  Ata  de  Registro  de  Pregos  n°  01/PP/012/2019,
oriunda do Processo Administrativo n° 0260/2019, do Edital
da Licitaeao na modalidade Pregao Presencial n° 012/2019
da    Secretaria    de    Estado    da    Prefeitura    Municipal    de
Acailandia/MA.

VALOR R$  622.080,00  (seiscentos  e  vinte  e  dois  mil  e  oitenta
reais).

OBJETO DO CONTRATO

Contrataeao  de  pessoa  (s)  juridica  (s)  para  prestagao  de
servieos  de  link  de  internet  para  Secretaria  Municipal  de
Administraeao    e    finangas    no    Municipio    de    Pago    do
Lumiar/MA.

Fonte de Recurso -0100000000 -Recursos Ordinarios
Unidade orcamentaria -02.0401  -Secretaria  Municipal  de
Adminjstraeao e finaneas
Funeao -04 -Administragao
Sub-funeao -122 -Administragao GeralDOTAeAO ORCAMENTARIA Programa -0107 -Gestao Moderna e Eficiente
Projeto-Atividade -2.016  -   Manutengao e  funcionamento
da Sec.  Municipal de Administraeao e Finaneas
Classificaeao  Econ6mica - 3.3.90.40.00 - Serv.  Tenologia
lnformagao/comunic. -PJ

PRAZO DE VIGENCIA Ate 31  de dezembro de 2020.                                         ,/`                `\



ESTADO DO MARANHAO
MUNIcipIO DE PAC0 D0 LUMIAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

DATA DE ASSINATURA 28 de abril de 2020.

lil



n

if--t
;.                         rd*

ESTAI}O D0 MARANHAO
MUNIcipI0 PE PA€O D0 LUMIAR

PORTARIA rv® 1299 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

Disp6e    sabre    a    NOMEACA0     do    Secretdrio

Municipal       da       Secretaria       Mum:ieipal       de

Adiriinistra€ao e Finan§as do Municipio de Pa?o do

Lttmiar/RA.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE PAC0 DO LUMIAR, Estado do Maranhao, no usa de sues

atribuig5eslegaisaquelheconfereaLeiOrgfroicadoMunicfpio,ecomfulcronaLeiMunicipal

n° 481/2013,

RESOLVE:

Art.  1° NOMEAR FLAVIA VIRGINIA PEREIRA NOLASCO,  inscrita no  cadastro  de

Pe§soagFisicas-CPFn°697317.213-04paraexercerocargocomissionadodeSECRETARIO

MUN1€mAJL da Secretaria Municipal de Administragao e Finangas dQ Municipio de Papa do

Luniar.

Art.2® - Esta portaria entrarf em vigor na data de sun assinafura, revogando-se as disposig6es

em cofitrrfuo.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETEDOpREFEITODEpA€ODOLUMIAR,ESTADOB0MARANHao,AOs

DEZESSEIS BIAS D0 MES DE SETEMBRO D0 AN0 DE 2019.

I)ESTERE
Prefeita Municipal gin exercicio



Segunc]a-Leira,16 -Setembro -ZU19 u.u.  rJULJEr{ EXEuu I IVu

Organica do Municipio, e com fulcro na Lei Municipal n° 481/2013,
RESOLVE:

Art.1°   NOMEAR   ELEOMAR  PEREIRA  DE  SOUSA  FILHO
inscrito no cadastro de Pessoas Fisicas -CPF n° 022.087.623-12
para exercer o  cargo  comissionado  de  SUBCONTROLADOR da
Controladoria Geral do Municipio de Paeo do Lumiar.

Art.2° -Esta portaria entrara em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposie6es em contfario.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
GABINETE  DO PREFEITO DE PACO DO LUIVIIAR, ESTADO DO
MARANHAO,  AOS  TREZE  DIAS  DO  IVIES  DE  SETEMBR0  DO
ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERR0
Prefeita Municipal em Exercicio

PORTARIAS

PORTARIA N° 1298 DE  16 DE SETEMBRO DE 2019

Disp6e sobre a EXONERAeAO de  Chefe de Oeparfamenfo da
Secretaria Municipal de Administragao e Finances do Municipio de
Page do Lumiar.

A  PREFEITA  MUNICIPAL  DE  PACO  DO  LUMIAR,  Estado  do
Maranhao, no uso de suas atribuig6es legais, que lhe confere a Lei
Organica do Municipio, e com fulcro na Lei Municipal n° 481/2013,

RESOLVE:

Art.io  ExoNERAR  FLAvlA  viRGINIA  pEREiRA  NOLASCo
inscrita no cadastro de Pessoas Fisicas -CPF n° 697.317.213-04
do  cargo  comissionado  de  CHEFE  DE  DEPARTAMENTO  da
Secretaria Municipal de Administraeao e Finaneas do Municipio de
Paeo  do  Lumiar,  devendo  assim  ser considerado  a  partir desta
data.

a -Esta  portaria entrafa em vigor na data de sua assinatura,

revogando-se as disposie6es em contrario.

Publique-se, registrelse e cumpra-se.
GABiNETE DA pREFEiTA DE pAeo DO LuiviiAR,  ESTADO DO
MARANH^O, AOS  DEZESSEIS  DIAS  DO MES  DE SETEMBRO
D0 ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercicio

PORTARIAS

PORTARIA N° 1.299 DE  16 DE SETEMBRO DE 2019

Disp6e  sobre  a   NOMEAeAO  do   Secrefarr.o  Munt.ct.pa/  da
Secretaria Municipal de Administragao e Finaneas do Municipio de
Pace do Lumiar/MA.

FEITA  NUN IPAL  DE  PACO  DO  LUMIAR,  Estado  do
Maranhao, no uso de suas atribuie6es legais, que lhe confere a Lei
Organica do Municipio,  e com fulcro na  Lei Municipal n° 481/2013,

RESOLVE:

Art.   1°   NOMEAR   FLAVIA  VIRGINIA   PEREIRA   NOLASCO,
inscrita no cadastro de Pessoas Fisicas -CPF n° 697.317.213-04
para exercer o cargo comissionado de SECRETARIO MUNICIPAL
da Secretaria Municipal de Administraeao e  Finaneas do Municipio
de Paeo do Lumiar.

Art.2° -Esta  portaria entrara em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposie6es em contrario.

Publique-se, registre-se e cumpra¢e.
GABINETE  DO PREFEITO DE PACO D0  LUMIAR,  ESTADO  DO
MARANH^O, AOS  DEZESSEIS  DIAS  DO MES  DE SETEMBRO
DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERR0
Prefeita Municipal em exercicio

PORTARIA

PORTARIA N° 027/2019-SEMDES DE 02 DE AGOSTO DE
2019

A SECRETARIA MUNICIPAL DE  DESENVOLvllvIENTO SOCIAL

R E S 0 L V E:

Conceder nos  termos  do Art.129
da  Lei  n°  180/1993  e  da  Lei  n°  11.770/2008,  a  RAYLLANA
NOLETO  BARROS  DE AZEVEDO,  efetiva,  matricula  n°  11864-1,
lotada  no  quadro  da  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento
Social  em  Paeo  do  Lumiar -  MA,  03  (tres)  meses  de  LICENCA
PREMIO,  que  sera,  conforme  solicitaeao  da  funcionaria,  no
periodo de 01.10.2019 a 30.12.2019, tendo em vista o que consta
no Processo n° 4574/2019/SEMDES.

DEISE CIENCIA E CUMPRA€E.
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL
EM PACO DO LUMIAR 02 DE AGOSTO DE 2019.

MARIA HELENA VEIGA VIEIRA
Secretario Municipal de Desenvolvimento Social

PORTARIA

PORTARIA N° 028/2019-SEMDES DE  10 DE SETEMBRO
DE 2019

A SECRETARIA MUNICIPAL DE  DESENVOLVIMENT0 SOCIAL

Este documento pode ser verificado no endereap eletr6nico
hwr`./A.A.A.. ^-^^^^l..rr`;-r rn-^^w l`r/A:-.j^^fi^i^l   ^AAi^^.  l`^LJ  nf:no.nlonJ=®n

Documento assinado digitalmente conforme MP no -2.200-2 de
24/08/2001, que institui a lnfraestrutura de Chaves Ptlblicas


